
Pravidla pro poskytování a vyplácení 
žákovských prospěchových stipendií (dále jen Pravidla) 

 

Úvodní ustanovení 

Žákovským prospěchovým stipendiem (dále jen ŽPS) se pro účely těchto Pravidel rozumí částka 1.000 
Kč/žák/rok, která je určena maximálně pro 120 žáků 8. a 9. tříd základních škol zřizovaných městem 
Strakonice a vyplacena z rozpočtu města.  

 

Obecné podmínky 

ŽPS se poskytuje žákovi 8. a 9. třídy základní školy zřizované městem Strakonice, který ve druhém 
pololetí daného školního roku byl na vysvědčení klasifikován samými jedničkami nebo dosáhl 
výrazného zlepšení prospěchu oproti prvnímu pololetí daného školního roku, které tvoří rozdíl průměru 
známek v pololetí a na konci školního roku. 

ŽPS obdrží všichni žáci se samými jedničkami a dále žáci s výrazným zlepšením do maximálního počtu 
120 stipendií. 

Maximální počet ŽPS s výrazným zlepšením je dán rozdílem čísla 120 a počtem ŽPS za samé jedničky. 

Pokud žák splní požadavky obou druhů ŽPS, má nárok pouze na jedno.  

Na poskytnutí ŽPS nemá nárok žák, který v aktuálním školním roce: 
1. opakuje ročník 
2. na vysvědčení byl klasifikován známkou nedostatečnou 
3. bylo mu uděleno napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele nebo důtka ředitele školy 
4. na vysvědčení byl klasifikován sníženou známkou z chování. 

 
Informace o splnění kritérií pro přiznání ŽPS je zákonným zástupcům žáků předána v písemné podobě 
základní školou, kterou žák navštěvuje. 

 

Vyplácení žákovských prospěchových stipendií 

ŽPS jsou vyplácena žákům: 
1. v hotovosti při slavnostním předávání pamětních listů 
2. v hotovosti v pokladně Městského úřadu Strakonice do konce měsíce srpna daného školního 

roku v případě, že se žák z vážných důvodů nemůže zúčastnit slavnostního předání. 
 

Účinnost 

Tato Pravidla byla schválena usnesením Rady města Strakonice č. 1827/2024 dne 28. února 2024. 

 

 

Mgr. Břetislav Hrdlička 
starosta města 
 


